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Det så framgångsrika laget iårets VM i tavelskytte vid invigningen tillsammans
med värdinnan. Fr. v. Elisabeth Nilsson, Göran och Gert Bjerendal, Liselotte
Andersson, Tommy Qvick, Ylva lvarsson och Mats Nordlander.
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YAMAHA
present erar 80 - talets båge

Efter flera års forskning oc,h provande kom-
mer nu YAMAHA med sin nya båge, EX.

Tack vare ny gjutningsmetod ooh nytt sys-
tem för laminering har YAMAHA fått fram
en rbåge, som i precision och s,nab,bhet

överträffar allt hittills.

Den fick sitt elddop i Las Vegas, världens
största inomhustävling. Både i dam- och
herrklassen placerade sig skyttar med EX-

bågen på 1:a, 2:a och 4:e plats, trots att
de endast haft ett par vec'kors träning med
bågen.

ITIA-nyff
Vid FITA:s kongress i Long Beach fattades
bl. a. följande beslut:

I ) M äst ers kapsttivlingar :

VM i tavla
1985 Sydkorea (okt. eller dec. i Seoul)
1987 Australien (april i Adelaide)
1989 Schweiz

EM ute
1984 Ingen sökande (Spanien har backat ut)
1986 Turkiet

EM inne
1985 Ingen sökande
1987 Frankrike (Paris)

EM juniorer
1985 Frankrike

2) World Games:

Dessa tävlingar anordnas med deltagande
av idrotter som ej är olympiska.

Även här får bågskyttet vara med. FITA
blir representerat och tävlingsformen blir
jakt och fältskytte.

Nästa tävling blir 1985 i London.

3) Nya medlemsliinder:

Bhutåtr, ehile, GrE'kIänd, Kuwait och Uru-
guay invaldes som nya medlemmar. Totala
antalet medlemsländer är nu 54.

4) VaL:

En del förändringar skedde inom FITA:s
styrelse.

Två trotjänare avgick. Det var vicepresiden-
ten Robert Simon, Frankrike och styrelse-
ledamoten Clayton B Shenk, USA.

Ny vicepresident blev styrelseledamoten Ni-
kola Skoric, Jugoslavien. Fyra styrelseleda-
möter skulle väljas. För första gången kom
två asiater med i styrelsel; nämligen Chung,
Sydkorea och Lim, Kina. Nyvald blev ock-
så S. Lieberman, USA. S. Patterson, Stor-
britannien, omvaldes.

Bågskytte- Centrum
Karl Johansgatan 7 B
41459 GOTEBORG

Tel. 031-14 73 07

5 ) Betriilfande motionerna mörkes:

a) En uppmjukning av reklam- och spon-
sorbestämmelserna skedde. De nya be-
stämrnelserna kommer att redovisas så

fort de kommer i tryck.

b) SBF:s motion om höjd juniorålder (från
l7 till l8 år) bifölls. Däremot avslogs

SBF:s motion om kortare skjutavstånd.

c) FITA tillåter användandet av compound-

, båge. Skyttar som använder sådana bå-
gar skall dock tävla i särskilda klasser

och skall skjuta på egna tavlor i tavel-
skytte och gå i speciella grupper i jakt
och fältskytte.
Det står varje arrangör fritt att ta med
en klass för compoundskyttar.

d) Det är tillåtet att stå med båda fötterna
på skjutlinjen.

I övrigt gä1lde motionerna som bifölls mest

småsaker i stadgarna, Även denna gång

hanns inte alla motioner med. Styrelsen

fick i uppdrag att fatta beslut om dessa.

Det gäller bl. a. om ändrat antal mål i fält-
skytte.

IIIIIII f ILL SALU

1 PAR LEMMAR
YAMAHA YTSL II

41 lrbs, 70" ev byte mot 35 lbs, 70".

Tel. 013-607 26

HOYT TD II
34 lbs, 68" inkl. monostab, kortstaibbar,
2 TFC, Artensikte, v-bar, Yama,ha dub-
bellåda 9 pilar XX75 1916 samt div
tillbehör.

Tel. 0454-206 28



Vi har
allt för

bågskytte

Frank Alberg
sköt bäst i
danskt mästerskap
Danskarna sköt sitt tavelmästerskap den

20-21 augusti med Randers Bueskytter-
Iaug som arrangör och i någorlunda hygg-
ligt väder. Visserligen fanns det lite vind,
men i övrigt var det varmt och skönt.

I herrklassen sköt tre över 1200 poäng

och bäst var Frank Alberg, Holstebro, med

1244 medan N. O. Kristensen, Fredrikshavn,
blev tvåa på 1218 och "gamle" Herluf An-
dersen, Roskilde, trea pä L203.

Damklassen blev en seger för G. Kris-
tensen, Fredrikshavn, och hon var med sina

1209 den enda över 1200 poäng. Lene Jen-

sen, Holstebro, blev tvåa på 1123 och M.
Andersen, Randers, trea med 106L.

Triewaldsgränd 3
Gamla stan
lll 29 Stockholm
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;Ett sällsynt
iDM-rekord
Inom Smålands BF kommer man nu-
mera ut med en egen stencilerad di-
striktsskrift som fått namnet ,,Smålands-

pilen". I nr 3 av denna skrift finns en
unik sammanställning över antalet skyt-
tar i Smålandsdistriktet sedar starten
1950. Totalt är det 860 skyttar i distrik-
tet som skjutit minst ett DM. Det finns
också de som skjutit många sådana och
där finns ett unikt rekord. Inom distrik-
tet finns nämligen en skytt som skjutit
samtliga DM sedan 1950 och det är inte
obekante Hasse Svensson i Huskvarna.
Han har nämligen nu nått upp i hela
80 DM-starter. Finns det någon skytt
i landet som i det avseendet kan mäta
sig med den gode Hasse?

Folke Tropp, Vaggeryd, Iigger tvåa i
den här unika statistiken med 57 DM-
starter och bästa kvinnliga skytt är Inge-
gärd Backman, Eksjö, med 2I DM-star-
ter.

Prenumerero på
BAGSKYTIEN

r Sammanträden r

Tel. 08-21 91 68

MEDELPADS BAGSKYTTEFORBUND

håller

ARSMOTE
onsdag 7 dec. 1983 kl. 19.00

i Sundsvall.

Separat in'bjudan till berörda klurbbar.

NASTA NUMMER AV BAGSKYTTEN, NR I2 198Ii}

utkommer den 15 december. Sista manusdagen är den 25 noveni-
ber. I nr 12 skall alla tävlingar som äger rum före den 20 februari
1984 vara utannonserade.
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o Onskas köpa o

LEMMAR
till Nishizava 70" c:a 37 lbs., ev. byte

mot 41 lbs.

Tel. 0454-163 77



SENSATIONELL KROPPS-STAB f LISATOR I

SEDD FRÅN OVAN

AXELNS VRIDPUNKT

FLEX-LoCK 1ämpar si9 väl även för andra sportgrenar som t ex bowljng, pistolskytte, jogging,
fäktning m fl.

\E0D 
FRÅr,] sr

Reducerar ankrings- och axelrörel ser
Bättre s1äpp för fingerskyttar
Fastsättes och låses med en hand
Tvättba r:
So1 id blykonstruktion med bekvämt överdrag
Finns i vikter 1 pund för herrar och 3/4
pund för damer

RONNEBYJAKTEN. Arr.: Ronneby BF
dert 25/9. Omf. 30 mål jakt.
. DF U. 1. Maj-Britt Johansson, Karls-
hamns BK, 450, 2. Margot Nilsson, Kungs-
backa,430,3. Signe Andersson, BI( GripJn,
34s.

HF 19: 1. Håkan Rönndahl, BK Snapp-
hanen, 540, 2. Leif Johnsson. Grimsl^övs
AIF. 540, 3. Christer Olmarker, BS Kungs-
backa, 515.

HF 13: 1. Peter Eriksson, BK Unga ör-
lT, i-35, 2. Henrik Carlqvist, Karlshamns
BK, 520,3. Peter Holmstr6m, Ronneby BF,
460.

HF 10: 1. Per Jonsson, Karlshamns BK,
535. 2. Patrik Johansson, BK Unga örnar,
500, 3. Matrias Blomdahi, Karlshimns BK,
490.

Ring DLB! 08-36 4O4O

HI l0: 7. Jonas Ruthblad, Ronneby BF,
300, 2. Petter Ruthblad, d:o, 275.

Lag HF 19: 1. BK Snapphanen, 1.490,2.
Karlshamns BK, 1450, 3. Kristianstads BK,
1390.

Lag HF 16.' 1. Karlshamns BK, 1330, 2.
BK Unga Örnar, 1180.

AMERIKAROND. Arr.: Stockholms BK
d,en 25/9.

H 19: l. Wills Månsson, Uppl. Väsby,
814, 2. Rune Ristare, Silverpilarna, 807, 3.
Jarmo Hjerpe, SBK Järven, 792.

H 50: 1,. Ola Sundgren,lF lJlvarna, 797,
2. Mauno Lapiolahti, Uppl. Viisby, 776. 3.
Gunno Johanesson, Stockholms BK, 653.

D 19: l. Eva Danielsson, IF Ulvarna,
7?9, 2. Petra Lundströrn, Sigtuna, 707, 3.
Sigrid Johansson, Stockholms BK, 693.
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o Onskas byta

NISHIZAVA
GRAFITLEMMAR

TD Il 39 lbs 70" mot 36 lbs 70"

Tel.0351-44290 efter kl 17.00

+ Önskas köpa p-_

YAMAHA LEMMAR
YTSL I eller ll 39---41 lb,s, 68", ev. byte

mot 43 lbs 68".

Tel. 0451-231 t3



Ärets vM: liselOtte AnderSSOn

Liselotte Andersson blev vår första individuella medaljös iett tavel-VM sedan 1959,

Stockholm erövrade silver.

kan genomföras på ett lättare sätt.
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tog första individuella

medaljen sedan 1959
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Tävlingsbanan var en mycket vacker an-
läggning och arrangörerna hade gjort stora
insatser på kort tid för att arrangemanget
skulle fungera. Det var ju egentligen Mexi-
ko som skulle hålla VM. Säkerhetskontrol-
ler liknande de som man har vid OS fanns
nu och man hade höjt upp arrangemanget
till för-OS tävling. Det innebär att hela den
olympiska organisationen kring bågskytte-
tävlingen nästa år skulle testas.

Vädret så här års i Californien liknar
svensk högsommar med temperaturer upp
mot 30 grader. Vindarna var aldrig hårda,
även om det tidvis kunde "dra" en del. Av
någon anledning så är det svårare att be-
döma en varm vind än när det känns att
det blir kallare i blåsten. Densamma erfa-
renheten har vi fått tidigare och var kanske
litet bättre förberedda på detta den här
gången.

Det svenska laget var inför VM mer för-
berett än någonsin tidigare. Under flera år
har träningsläger och deltagande i interna-
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tionella tävlingar gjort att vi nu kommit
ikapp de allra bästa nationerna. Även på
plats i Long Beach så gjordes de förbere-
delser som planerats långt i förväg och
genom erfarenheter visat sig fungera. Vi
försökte att inte skjuta för mycket inför
tävlingen, utan inriktade oss på att prepa-
rera det mentala i högre utsträckning. Var-
je morgon inleddes med fysisk aktivitet och
mental programmering.

Liselotte Andersson hängde med i toppen
redan från början, men ingen inte ens hon
själv hade väntat att hon skulle hålla så

fint. "Lisa" har haft problem med ett knä,
som opererades i somras. Detta har gjort
att hon helt har inriktat sig på att vara i
form inför VM. Det kan ha gjort att hon
var mer skjutsugen nu, och sådant är myc-
ket viktigt. Inför VM hade "Lisa" hoppats
på att skjuta ca t240 och hamna på 15-20
plats (något som hon senare berättade).
Efter 304 p. på första 70 m. så var hon på

mot svenskt rekord på 60 m. då hon plöts-
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att vara nöjd med detta VM. Hennes teknik
börjar att stabilisera sig mer och mer och
hon har ganska lätt att gå tillbaka till
grundstilen, om det börjar bli svårt att
skjuta.

Elisabeth Nilsson började inte så bra men

sköt upp sig allt mer mot slutet. Hon tror
själv att det kan vara det att hon sköt bra

i Italien några veckor före VM som gjorde

att förväntningarna ökade inom henne. Det
går inte att bara ställa ut bågen om det

tidigare har gått bra. När det nu tog emot
blev Elisabeth litet feg och det behövs ju

som bekant inte mycket av den varan för
att det skall vara svårt att träffa. Efter en

mindre teknikkorrigering kom så småning-
om tuffheten allt mer och i sista ronden

sköt Elisabeth i nivå med sitt personliga'

Göran Bjerendal gjorde en mycket strong

insats under detta VM. Det är inte lätt att

ligga i toppen och kämpa med superstjärnor
som Pace och McKinney. Göran hade vid

flera tillfällen häng på dem och det att
skjuta 1.301 p. första ronden visar på att

en mycket stark skjutning finns inom ho-
nom. I år har Göran fått tävla mot bra

skyttar flera gånger och det har betytt en

hel del menar han. Men det som han lärt
sig mest är att konsten att skjuta bara mot
sig själv och inte snegla över hur andra
skjuter. Inför OS nästa år har Göran tänkt
lägga ner mycket mer tid på fysisk träning
än tidigare (han har ju hela tiden kört fys-
träning). OS går under aug. och värmen
kan nog vara mycket besvärande. För att
klara den under 4 tävlingsdagar i topp-
strid, så krävs mycket god fYsik.

Mats Nordlander blev näst bäste svensk

och eftersom han sköt t.299 p' i Milano
några veckor före VM, så var det inte helt
överraskande. VM har nog gett Mats ytter-

ligare rutin, som han kanske kan använda

för att kvala in till OS. Nu gick skjut-

ningen litet upp och ner för Mats, men han

har en del saker att arbeta på under vin-
tern så han lär nog få jämnare skjutning

En otrotigt sammanbiten Ylva lvarsson hade
länge häng på en fin 10:e plats.

ligt släppte en pil på grannskyttens skott.
Lisas pil träffade i ettan och det är vid
sådana tillfällen som man får veta om stor-
heten hos en skytt. Alla vet redan att Lisa
lyckades och det är styrkan i krissituatio-
ner, som den med "ettan", vilka gör att det
går att nå toppresultat. Krissituationer ham-
nar vi alla i under en så lång tävling som

VM. Jag såg också den normalt snabb-

skjutatrde Rick McKinney hamna i bl. a.

tidsnöd. När Liselotte kom in i krissitua-
tioner t. ex. den hårda slutstriden, så arbe-

tade hon med sina mentala checkpunkter
och med andningsteknik. Det är sådant som

tar tid att lära sig och Lisa har haft tåla-
mod och vilja att arbeta med just dessa

viktiga tekniker.
Ylva Ivarsson lyckades också mycket bra

under VM. Hon hade i stort sett hela tiden
häng på en tionde plats och trots att Ylva
hade oturen att skjuta iväg en pil där en

fena lossnade (Ylva har alltid som rutin att
kolla pilarna efter varje serie, men tydligen
hände något särskilt) och pilen bommade,
så sköt hon över sitt personliga rekord i
båda ronderna. Ylva har också anledning

l0

nästa år. Hårdare fysträning har Mats ock-
så lovat sätta in.

Tommy Quick vår världsstjärna som sat-

sar mycket hårt inför OS-84 och som vi
hade stora förväntningar på inför detta
VM. Det var faktiskt första gången som
Tommy sköt VM och det är svårt att kom-
ma till en sådan stor tävling första gången.

Inte ens Pace lyckades placera sig vid sitt
första VM. En annan faktor i bedömningen
av prestationen var att Tommys båge gick
av veckan före VM. Hans glasögon gick
sönder och dessutom fick han ett jack i
pannan. Detta plus besväret att trimma in
en ny båge kan ha betytt en del. Tommy
har själv inte på något vis berört detta, men
jag tycker att det finns skäl att fundera
över bakgrunden till prestationer hur som

helst. Dessa tankar fanns troligtvis inom
honom själv. Tommy sade också till mig
vid ett tidigare tillfälte, när vi diskuterade
bågbyte, att han älskar sin båge. Han kän-
ner den så väl och det skall mycket till om
jag skall byta. Men det var nog mycket ett
spel mellan nerverna och det undermedvet-
na som fick Tommy att skjuta lägre resultat
än tidigare under säsongen.

Gert Bjerendal, sorn i år varit på väg

mot riktigt höga resultat, hade mycket svårt
att komma igång på första 90 m. Efter bra
provserier och brra kärB1å i skjutningen så

var det som förgjort att få poäng. Efter att
ha fått ihop 256 p. och hamnat pL 76:e

Bronset gav
Liselotte

När SBF:s styrelse hade sitt september-
sammanträde och skulle nominera kan-
didater fann man att årets verksamhet
på tävlingsbanorna inte kunde uppvisa
någon prestation .att jäm,föra med en
bragd som kunde ge vederbörande
Bragdjackan. I det sammanhanget kan
nämnas att de som tidigare erövrat den-
na aldrig kan komma ifråga igen, annars
hade väl Tommy Qvick med sina 1322
mycket väl kommit ifråga.

Styrelsen beslöt då att inte utdela nå-
gon bragdjacka i år såvitt det inte, sade
man, händer något exeptionellt på dam-
sidan i årets tavel-VM.

Och det gjorde det ju. Efter Liselotte
Anderssons bronsmedalj var det ingen
tvekan. Här fanns inget att diskutera,
hon får Bragdjackan i samband med
förbundsmötet.

bragdjackan

Det var,som synes inte mer än 2 poäng som fattades för en silvermedalj till Liselotte An-
dersson, men å andra sidan var det också med 2 ,poäng som hon klarade sitt brons.

1t

plats var det ändå starkt av Gert att skjuta
1.228 p. i första ronden. Gert tillhör ju den

sorten som aldrig ger upp och inför nästa
säsong har han en del id6er om teknikträ-



ARTZoNA @ HAMITToN

Mjukplastfenan,

FP26:70mm

Färger: f luor, grön - orange - ruby,
vitt, och nu också i blått, gult, rött och svart.

Gör ett prov - öka resultaten.

FP23:60mm

EN NOCK MED

SNAP

H-NOCKEN

PLASTINOCK
FARGER: Fluor, grön - blå - röd - gul - ruby - orange -

vitt och svart

AB CONTINENTA] IMPOR,T
Brännkyrkagatan 60

117 23 Stockholm

Tel. växel O8/84O4 35 - 10.00-17.00

Vi har allt för bågskytte.

AB Continental lmport
Brännkyrkagatan 60 117 23 STOCKHOLM 0g-84 04 35 | 0.00+12.00



YM-resultat oo^",,

1. Jin Ho Kim, KOR

2. Jea Bong lung, KOR

3. Liselotte Andersson, SWE

4. Linda Kazienko, CAN

5. Mi Young Kim, KOR

6. Ruth Rowe, USA

7. Young Suk Fark- KOR

314/2 327/1, 314/3 344/s 1299/l
376/t 328/t 327/t 346/2 1317/L
630/1 6ss/L il7/t 690/3 2616

313/3 3t2/2t 314/2 337/t4 7276/4
306/4 317/17 310/14 344/4 l27l/5
619/2 623/18 624/3 68t/6 2547

304/7 378/12 309/7 338/13 1269/6
312/3 3t8/9 3tO/L5 336/19 1276/3

8. Miloslava Zahradnicek, FRG

9. Luann Ryon, USA

6t6/3 636/s 619/9 674/L4
306/4 322/3 309/6 347/2
298/t4 3L6/r2 314/s 331/32
604/7 638/3 623/5 678/8
294/21 326/2 3t5/L 334/23
305/6 319/4 307/18 341/9
599/71 645/2 622/6 675/r2
303/8 3t8/to 3t3/4 350/l
286/36 376/1t 303/26 342/7
589/18 634/7 616/lt 692/L

280/45 3t9/7 306/10 339/9
30L/12 309/20 319/2 353/l
581/26 628/12 62s/2 692/2

10. Päivi Meriluoto, FIN

14. Ylva Ivarsson, SWE

36. Jutta Vähäoja, FIN

37. Riitta Peltonen, FIN

38. Tricia Green, USA

317/1 317/13 302/2L 328/43 L264/7
29t/30 32t/3 318/3 327/41 1257/9
608/5 638/4 620/8 655141 2521

288/30 3t5/t6 308/8 339/8 1250/71
30Ut0 300/43 315/4 344/3 L260/7
589/17 6t5/28 623/4 683/5 25lO
30L/11 304/38 302/20 312/31 1239/19
305/s 377/18 3t1/12 343/6 t270/6
606/6 6ts/29 6t3/L4 675/71 2sO9

293/23 320/5 296/30 339/L0 t248/72
284/40 309/22 3r2/tl 337/16 1242/2t
577/30 629/10 608/78 676/9 2490

302/70 306/32 305/rt 326/50 1239/18
278/48 297/62 283/62 337/13 ll89/48
580/27 597/47 588/36 663/28 2428

282/38 301/48 290/4t 328/41 l20l/42
277/51 308/25 300/32 340/10 7225/34
5s9/4s 609/36 s90/33 668/22 2426

280/44 314/77 296/28 334/22 1224/31
27t/60 294/57 303/25 332/28 1200/43
s5t/51 608/37 599/28 666/25 2424

286/34 30t/46 291/37 333/28 t2t7/3s
n6/53 306/30 306/23 323/53 l2l7/40
562/42 607/39 597/29 656/40 2422

276/st 299/52 277/62 326/51 1178/54
295/» 308/27 296/38 337/15 1236/28
s7t/35 607/4r s73/50 663/29 2414

295/19 303/41 30r/23 329/37 t228/30
274/56 302/35 28s/54 316/72 tl77/s2
s69/37 605/42 586/40 645/55 2405

t284/3
1259/8

t269/5
1272/4

ning och uppbyggnad. Vi får säkert se en

revanschsugen Gert nästa år.

Resultatnivån vid detta VM var enormt
hög. I herrklassen sköt tre man över 1.300

p. i första ronden och hela 72 sköt över
1.200 p. I damklassen var 43 över 1.200 p.

Om man betänker att det är en del länder
med sämre bågskyttekunskaper som är med,

så får vi nog anse att det internationella
bågskyttet har gått framåt enormt. Vid VM
i Interlaken 1975 hade 1.200 p. givit en

tionde plats. Nu när vi har två 1.300 p.

skyttar, så är gränsen bruten uppåt och fler
skyttar är välkomna att göra dem sällskap.

Både Rickard McKinney och Darrel Pace

sköt med Hoyt/Eastons nya båge TD 4. De
hade dessutom de nya kolfiberpilarna med
en tunn kärna av ett aluminiumlegerat rör.
Dessa pilar är mycket lättare än våra lätt-
metallpilar och dessutom så mycket styvare
att man till en herrbåge använder dimen-
sioner som 14/64" gch 15165" mot tidigare
19/49" och 20/64". Detta innebär att ut-
gfl4gshastigheten ökar med ca LO % och
i vissa fall kan man änvända 70 m. märket
för att nå 90 m. Alltså en enorm vinst i
snabbhet. Hållbarheten verkar vara god.

Men priset är avskräckande, det kommer
nog att handla om ca 150-200:-/pi1. För
en fältskytt, som inte alltför o,fta skjuter
pilarna vid sidan av butten, kan man med
dessa pilar antagligen göra större felbe-
dömningar än med lättmetallpilarna och
ändå träffa i hjärtringen.

Pace sköt snabbare än tidigare under hela

VM:et men han höll inte emot McKinney,
som sköt om Pace på sista 30 m. Båda fick
totalt samma poäng 2.617 men McKinney
hade fler l0:or. Den poängen är den högsta

som någonsin uppnåtts på en 4-dagarstäv-

ling. Alla de tre första herrskyttarna sköt

över 1.300 p. i sina båda rpnder. Övriga
1.300 poängare var alltså Göran och Mat-
sochita, Japan, han sköt 1.303 p. i andra
ronden och passerade Cöran.

Sydkorea var något av VM:s stora över-
raskning. Vi visste att damerna var bra men

39. Gyrith Christiansen, DEN

2545

2543

2541

2531

2526

42. Elisabeth Nilsson, SWE

t284/2
1247 /77

44. Ulla Rantala, FIN

t244/t6
1282/2

\r I I I I I I ll I rl I I I I I ll I I I I I I I I I lt I I I I I ll I I I I ll I ll I lr rr

Sverige blev
treq i nations-
trivlingen

i Sydkorea var den stora överraskningen
i årets VM bl. a, med sin dubbelseger

i i damklassen, men också med sin andra-

att också herrarna skulle vara så här bra,

det hade ingen väntat. Deras teknik var
nästan identisk inom gruppen. Alla hade

ett exercisbetonat uppträdande genom skot-
ten och korta avdrag. Man hade också en

del hyss för sig på linjen. Två av herrskyt-
tarna gjorde gymnastiska rörelser genom

att bl. a. dra upp bågen bakom huvuda på

skjutlinjen före varje series start. Dessa

extragrejor tog en del tid plus det att flera
av dem tog upp och ner ofta, så man vän-

tade att någon skulle bli avblåst och inte
hinna skjuta sista pilen. Men man lyckades

alltid ,få iväg pilarna i sista sekunderna.

Det att Sovjet inte deltog var kanske

mest märkbart i damklassen, men frågan
är om någon av dem hade tagit Jin Ho
Kim. Det är en sak att prestera bra resultat
på internationella tävlingar och en annan

när det gätler VM. Vi får se om de kom-
mer till OS. Troligtvis så lär turerna i den

frågan bli många.
Av detta VM minns vi nog mest Lise-

lottes kamp om medaljerna och det att

erövra brons var en bragd. Men vi kommer

l5
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YM-resulta.t ,",,o,,

l. Richard Mc Kinney, USA

2. Darrel Pace, USA

3. Marnix Vervinck, BEL

4. Takayoshi Matsushita,

5. Göran Bjerendal, SWE

6. Larry Smith, USA

7. Jerry Pylpchuk, USA

298/3 322/tO 34r/r 35t/4 L3t2/L
289/22 327/4 336/2 353/t t30s/2
587/7 649/2 677/t 704/2 2617

292/8 330/t 333/3 353/t 1308/2
308/1 324/7 326/9 35t/3 L308/l
600/2 654/1 659/4 704/t 26L7

296/4 318/24 338/2 352/3 1304/3
306/2 320/17 329/5 350/5 t305/3
602/t 638/t6 667/2 702/3 2609
284/19 327/2 323/18 347/t4 t28t/9
297/7 320/16 337/L 349/9 t303/4
s8t/r0 647/5 660/3 696/7 2584
294/6 326/4 333/4 348/12 t30t/4

JPN

8, In Su Jean, KOR

9. Tomi Poikolainen,

10. Ja Chung Koo, KOR

11. Kyösti Laasonen, FIN

29t/17 378/25 324/L4 349/9 7282/ll
s8s/8 644/8 657/6 697/6
304/1 3ts/28 327/r2 339/sr 1285/7
292/13 326/s 327/6 348/t0 1293/7
596/4 64r/12 654/7 687/22
293/7 32A/$ 322/20 348/9 t283/8

21. Mats Nordlander, SWE

FIN

28. Frank Albjerg, DEN

29. Tommy Quick, SWE

37. Heikki Lautaoja, FIN

297/5 320/15 326/8 351/2 t294/6
590/6 640/14 648/73 699/5 2577
290/t0 32t/t2 325/14 352/2 t288/6
301/3 318/20 322/21 347/ts t288/9
59t/5 639/15 647/L4 699/4 2576
30t/2 320/16 329/6 345/20 1295/5
297/6 310/46 32s/to 348/Lt 1280/12
598/3 630/23 654/8 393/13 2575
291/9 323/8 318/32 346/18 t278/to
288/2s 323/10 3t9/33 345/22 t275/t5
579/tL 646/6 637/29 681/15 2553
289/12 316/27 3L4/40 347/13 1266/t4
289/23 329/L 320/30 344/28 t282/to
s78/r4 645/7 634/33 691/16 2548
270/48 324/7 322/23 34r/40 1257/24
279/42 318/24 325/lt 34s/24 1267/23
s49/46 642/10 647/15 686/27 2524
277/32 318/25 325/t6 342/36 t262/L9
263/69 3L0/47 322/22 345/26 1240/46
s40/s9 a8/27 647/16 687/25 2502
27L/45 3t4/35 329/9 344/24 1258/22
287/26 303/61 3t5/47 339/49 1244/40
5s8/34 617/52 644/20 683/36 2502
279/28 292/82 3t0/s4 340/44 t22l/56
290/19 313/36 329/4 337/54 1269/21
569/21 605/67 639/25 677/57 2490
256/76 312/42 312/46 348/tt- t228/ss
286/28 3tL/42 3ts/46 346/20 L2s8/30
542/54 623/37 627/43 694/10 2486
280/27 296/76 320/28 344/30 1240/41
285/30 295/77 310/61 343/33 1233/50
s6s/2s s9t/78 630/37 687/24 2473

42. Gert Bjerendal, SWE

49. Niels Kristensen, DEN

2583

2578

l8

lnför årets VM hade vi väl högt,spända förväntningar på en fin lagplace'ring - kanske
medalj för vårt durktiga och rhittills i år obesegrade herrlag. Nu blev det dock inte så, men
en femteplacering skäms väl inte för sig.

också ihåg Görans starka första rond och

hans kamp under den sista. Vi har fått ett

bra landslag och det behövs nog att flera

skyttar har bra chanser, annars kan för-
väntningarna på en enskild bli för stor och

resultaten kommer inte.
Här hemma gäller det nu att snabbt

sprida ut erfarenheter och fortsätta sats-

53. Jan Jakobsen, DEN

72. Jao. R. Skyttesäter, NOR

81. Knut Rönnestad, NOR

ningen, för det krävs en stor insats för att
kunna behålla vår nu höga standard. Sats-

ningen måste till i alla leden från skytten

via klubbtränare och distriktstränare till
landslagstränare. Det är teamwork som

gäller om vi skall kunna hänga med i fort-
sättningen.

Text och loto: Leil lanson

270/49 315/31 3lr/so 340/49 t236/46
260/73 3M/56 3t6/44 343/34 1225/58
530/67 621/42 627/45 683/37 2461

26s/64 293/81 297/76 339/50 tl94/74
277/45 3t0/45 291/87 33s/62 t2l3/67
542/53 603/69 588/85 674/63 2407

267/56 294/90 300/73 336/64 ll87/73
245/85 302/62 269/89 333/52 1168/82
5t2/76 586/80 s89/83 669/69 2356
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Favoriterna höll i herrarnas huvudklasser, men däremot blev det kanske
lite oväntade mästarinnor i damklasserna!

Det kan sägas om slutfacit av årets jakt-SM som arrangerades av Tibro
BS inom Rankås-området.

Arrangörernas egen Tommy Qvick tillhörde givetvis favoriterna i her-
rarnas fristilsklass och han infriade också förväntningarna, bl. a. genom
att skjuta fantastlska 775 poäng på en av de två 4O-målsbanorna.

Anders Rosenberg, som inte satsat så hårt på 1983, blev inte heller
oväntat l-mästare, men däremot var det väl ingen som trodde att Anita
Schaller - även om hon i år gått från klarhet till klarhet- skulle mäkta
at€ ta hem l-damernas mästerskap.

Barbro Lundkvist, Karlstad, vann oväntat Fält-SM och lika oväntat tog
hon nu pn ny viktoria under ett år där hon kanske haft mera administrativt
arbete än någonsin tidigare, bl. a. med årets SM-vecka i somras.

Herrarna klarade
men överraskande

Som tävlingsområde hade Tibro BS valt
Rankåsområdet, inte obekant för många av

deltagarna sedan arrangörerna här under
ett flertal år arrangerat jakt- och fältskytte-
tävlingar. Ett utmärkt terrängavsnitt för den

här formen av vår sport då den bjuder på

flera olika naturmiljöer och stora nivåskill-
nader och i de flesta fallen också på en
pilvänlig bakgrund.

Den här gången provade man också sys-

temet med 2 stycken 4Gmålsbanor i stället
för som vanligt 4 banor om vardera 20

mål och det föll mycket bra ut. Matkon-
trollerna var så placerade att de passade de

flesta skyttarna och några klagomål i den

vägen hördes inte. Att man sparar tid är
väl också odiskutabelt.

I mitt tycke var de två banorna av olika
svårighetsgrad. Den vita ansåg jag som den

svåraste, men frågan är väl om inte den

röda var något mera kuperad och det jag

20

favoritskapet iSM
mästare bland damerna

menar med lättast är i det här avseendet

var således avstånden. Många mål stod här
på "oförskämt" korta hå11, till och med så

korta att man inte litade på sin egen av-

ståndsbedömning utan "lade till" en och
annan meter då man trodde sig se att det
1åg något "lurt" bakom det hela.

För de skyttar som väl ser sina pilar var
det kanske inte så svårt då man lätt i sin

andrapil rättade till felet från första och
bara förlorade 5 poäng, men för de som

inte ens med kikarens hjälp - när man
sköt i andra omgången - kunna finna sina
pilar bland de övriga blev det en och annan

bom som man s. a. s. inte hade kontroll
över utan som kom som en otäck överrask-
ning när man väl kom fram för att mar-
kera.

Själv råkade jag ut för den malören. En
säker 20-poängare - det var patrullkamra-
ten som hade samma färg på sin nock -

Liselotte Andersson ledde F-damernas mästerskap på lördagskvällen, men på söndagen
kom Barbro Lundqvist med en fin spurt och trea blev Ylva lvarsson, Karlshamn

blev en svårglömd bom och sedan hjälpte f. ö. den ende skytten i föreningen som

det ju inte att såväl tvåan som trean satt fick skjuta årets SM. Han hade helt frilagts
kloss med den första pilen. från banjobbet för att ensam försvara före-

Nåja, sådana misstag skall man ju inte ningens färger tävlingsmässigt något som

behöva råka ut för och det var också han ju också lyckades med. Hans 775 poäng

många som klarade sig från detta. på den "röda" banan var en otrolig presta-
tion och i den "svängen" hängde ingen

Litade annan med.

En som tydligen litade på sin avståndsbe-
dömning på den banan så var det arran- lnga sensationer

görsklubbens egen "stjärna" Tommy Qvick, I övrigt var det väl inte några direkta sen-
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SM-resultat:
HF 19: 1. Tommy Qvick, Tibro BS, (775

735) 1510, 2. Håkan Rönndahl, BK Snapp-
hanen, (745 740) 1485,3. Gert Bjerendahl,
Lindome BK, (730 74O) 7470,4. Tomas Jo-
hansson, Västerås BK, (730 735) 1465, 5.
Göran Bjerendahl, Lindome BK, (725 725)
1450, 5. Leif Jansson, Kungsängens BK,
(725 725) 1450,7. Bengt Bäckström, Tyresö
BS, (720 720) 1,440, 8. Mats Palm6r, Lin-
dome BK, (730 705) L435,9. Tommy Pers-
son, Karlstads BK (730 705) 1435,10. Chris-
ter Olmarker, BS Kungsbacka, (715 705)
1420, Ll. Håkan Andersson, Lindorne Btr(,
(720 700) 1420, 12. Kent Stake, Håfreströms
IF, (700 720) 1,420, 13. J.-O. Andersson,
Lindome BK, (705 715) 1420, 14. Leif Johns-
son, Grimslövs AIF, (705 7I5) 1420, 15.
Björn Haglund, Viskafors BK, (715 705)
1420, 16. Tomas Widegren, Huskvarna BK,
(725 690) 7415, t7. Jan Berggren, IF Ulvar-
ra, (775 7O0) 1415, 18. Erik Graeve, Timrå
AIF, (715 685) 1400, 19. Leif Svensson, Vet-
landa BSK, (730 670) 1.400, 20. Jan Thylin,
Lindome BK, (715 675) 1390, 21. Aarne
Hautamäki, BK Friskyttarna, (700 680)
1380,22. Owe Karlsson, Söderköpings BSK,
(695 680) 7375,23. Olle Eriksson, Finspångs
BSK, (670 705) 1375,24. Karl-Axel Nilsson,
Håfreströms IF, (700 670) 1370, 25. Pauli
Voornanen, Korsnäs IF, (660 700) 1.360, 26.
Matti Kauko, Västerås BK, (670 690) 1360,
27. Richard Yxell, Karlshamns BK, (705
650) 1355, 28. Olle Ernstsson, Korsnäs IF,
(710 645) 1355,29. Rune Bäckström, IF Ul-
varna, (690 655) 1345,30. Tapani Timonen,
Västerås BK, (675 670) 1345.

HF 50: 1. Erik Karlsson, Finspångs BSK,
(715 750) 1465, 2. Gillis Andersson, Lindo-

me BK, (695 700) 1395, 3. Sterner Lind-
bladh, Håfreströms IF, (680 685) 1365, 4.
Olle Jönsson, Ronneby BF, (655 655) 1310,
5. Egon Strömberg, Karlshamns BK, (645
650) 7295,6. Jean Persson, Huskvarna BK,
(670 620) 1290,7. B.-E. Johansson, Skövde
BK, (640 635) L275, 8. Bernt Ryberg, Göte-
borgs BK, (665 610) 1275,9. Inge Sundin,
Timrå AIF, (650 620) 1270, 10. Samuli Hei-
nonen, Finspångs BSK, (625 645) 1270, 77.
Kurt Frisk, Huskvarna BK, (635 625) 1260,
12. Olle Boström, Älvenäs BK, (620 610)
1230, 13, Gunnar Franz6n, Mjölby BS, (625
600) 1,225, 14. Henry Ax, BSK Silverpilarna,
(590 625) t215, 75. John Wahlqvist, BS
Grästorp. (625 590) 1215.

HF 60: 1. UIf Hartelius, BS Kungsbacka,
(640 655) L295, 2. Stig Nordgren, Karls-
hamns BK, (655 615) 12'70, 3. Folke Tropp,
BS Vaggeryd, (605 665) 1270, 4. Ragnar
Bragnell, BS Grästorp, (625 605) L230, 5.
Lennart Karlsson, Arboga BK, (590 630)
1220, 6. Sven Sjöström, AK 77, (615 595)
7270,7. Sjunne Ekman, Motala BSK, (600
595) 1195, 8. Gunnar Dahlin, Kungshamns
BK, (580 615) 1195, 9. Karl-Erik Friis, BK
Göta Lejon, (625 555) 1180, 10. Gunnar
Borgström, Satserups GF, (590 580) 1170.

DF 19: 1. Barbro Lundqvist, Karlstads
BK, (725 570) 1295, 2. Liselotte Andersson,
Lindome BK, (610 655) 1265, 3. Ylva Ivars-
son, Karlshamns BK, (645 615) 7260, 4.
Lena Kristensson, BS Kungsbacka, (610
635) 7245, 5. Lotti Svensson, Huskvarna
BK, (590 625) 1215, 6. Lenita Jansson,
Kungsängens BK, (590 675) 1205,7. Clary
Sundin, Timrå AIF, (630 570) 1200, 8. Mo-
nica Sjödin, BSK Hudik, (615 585) 1200,

9. Ingela Ekebro, Timrå AIF, (650 540)
1190, 10. Eva Danielsson, IF Ulvarna, (620
560) 1180, 11. Inger Nilsson, Karlstads BK,
(600 575) 1175,12. Susanne Lundgren, Tim-
rå AIF, (610 565) 7175, 13. Sonja Johans-
son, Skövde BK, (605 550) 1155, 14. Eva
Wiklund, BS Grästorp, (575 575) 1150, 15.
Lisbeth Engvall, Falköpings BSK, (575 565)
tt40.

DF 50: 1. Maj-Britt Johansson, Karls-
hamns BK, (600 585) 1185, 2. Signhild Ha-
ne, Arboga BK, (510 545) 1055, 3. Margit
Johansson, Halmstads BF, (490 455) 945.

DF 60: 1. Ingegerd Backman, Eksjö BSK,
(570 485) 1055,2. Eivor Johansson, Ljungs-
bro BSK, (525 525) 1050, 3. Anna Friis, BK
Göta Lejon, (470 485) 955.

- TILL SALU -

sationer i toppen av herrarnas fristilsklass
på seniorsidan, möjligen undantaget junio-
ren Bengt Bäckström, som nu gick upp i
den allra översta toppen, något som han
ju f. ö. också lyckades med i somras vid
seniorernas tavel-SM.

Att resultaten också hela tiden stiger kan
klart konstateras och Tommy Qvicks 1510
poäng var väl det första över 1500 genom
tiderna på 80 mål jakt.

En annan som också lyckades pricka in
de korta avstånden på den röda banan så

var det Barbro Lundkvist, Karlstad, som
således nu än en gång visade vilken duktig
jaktbågskytt hon är. Med 725 poäng på
söndagen klev hon upp allra överst från en

mera undanskymd plats på lördagskvällen.

- Mot ett sådant resultat kan man inte
annat än vika sig, menade bl. a. Liselotte
Andersson, Lindorne, som dessförinnan haft
ledningen, bl. a. hela 85 poäng före Karl-
stads-amazonen.

Barbro Lundkvists 725 på den röda ba-
nan var f. ö. hela 80 poäng mer än vad
någon av hennes konkurrenter sköt på den-
na och det är ju en anmärkningsvärd hög
differens. Frånsett den allra översta toppen
måste man väl också konstatera att fristils-
damernas resultat den här gången låg på en

något Iägre nivå än man räknat med.

Favoriten höll

Erik Karlsson, Finspång, var givetvis favo-
rit i HF 50-klassen och infriade också helt
dessa, men tydligt är att haD hade lite svå-
righeter med den röda banans kortare av-
stånd. Han klämde ju i med 750 på den
vita banan - det högsta av alla på denna

- men fick "bara" 715 på den röda. Bland
oldboysskyttarna var det f. ö. anmärknings-
värt många i toppen som gjorde samma
sak, d. v, s. sköt minst lika höga poäng på

den vita banan som på den röda.
HF 60-klassen blev en triumf för Ulf

Hartelius, Kungsbacka, medan ett bommål
kom att avgöra silver- och brons-platserna

VANSTER.BAGE
TD 68" 35-36 I'bs.

Te|.0980-t6038
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Flanrkåsterrängen bjöd inte bara på kuperade
markavsnitt utan också på rika tillfällen till
s'kråskjutning.
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och bland våra äldre damer var det den här
gången förvånansvärt nog flera DF 60- än
DF S0-skyttar. Maj-Britt Johansson, Karls-
hamn, har tidigare tillhört vår elit i den
här disciplinen och hon har tydligen ännu
inte glörnt de gamla takterna trots att hon
varit borta från tävlingsbanorna några år.

I DF-60-klassen var det f. ö. hårt mellan
Ingegerd Backman, Eksjö och Eivor Jo-

hansson, Ljungsbro. Den förras 570 på den
röda banan fällde utslag och gav guld.

Seger utau satsning

Även om vår trefaldige fältskyttevärlds-
mästare Anders Rosenberg inte i år satsat

så hårt så blev årets SM en ny fin viktoria
för hans del. Med totalt L370 så distanse-
rade han L. G. Svensson med 15 poäng och
de vå var de enda bland de 8 främsta som
hade träff i samtliga måI, men trots detta
var klassen i år mycket jämn. Tydligt och
klart är att vi har ett nytt gäng I-skyttar
som pockar på uppmärksamhet. Klassens

TILL SALU

NISHIZAWA LEMMAR
43 lbs, 70". Helt nya.

Tel. 060-57 20 90

Till salu

LEMMAR tiII
NISHIZAWA

68", 44 lbs. ev. byte mot 39---40 lbs

Tel.035-124966

Tommy Qvick hade alltid önskat lite champagne på prispallen och naturligtvis tillmötesgick
den egna föreningen thonom den här gången med en magnum Champis och nog hade de
tre på prispallen Håkan Rönnda,hl, Tommy Qvick och Gert Bjerendal rol'igt alltid.

YAMAHA EX

vänsterbåge, komplett.

Tel. 0755-659 86

största överraskning var väl att rutinerade
Lars W6len hamnade så långt ned som på
13:e plats, men så har ju också han tagit
1983 som ett s. k. mellanår utan egentliga
större satsningar. Det blir kanske andra
takter 1984 då vi ju har ett VM att tänka
på i Finland.

"Släkten" värst

I damernas instinktiva seniorklass har tyd-
ligen Marie Svensson, Lindome, fått en ny
konkurrent om topplatserna i den egna

Annonser av typen
"Till salu" eller "Önskas köpa" i Båg-

skytten kostar 35 kr under förutsättning
att de betalas s. a. s, i förskott. Sätt in
kostnaden på postgiro 379005-2 och
ange också på inbetalningstalongen den

text Du önskar.

klubben. Tidigare var det ju Eva Axelsson,
som ju numer skjuter fristil, som gjorde
henne äran stridig om vem som var bäst
i lindome på det här att skjuta utan sikte.
Nu är det Anita Schaller som då och då
sticker upp och den här gången så pass

mycket att det blev en mästerskapsplakett.
De tre på prispallen var f. ö. i en klass för
sig bland de 14 deltagarna,

Även om han hade inte mindre än 4

bommade mål så lyckades BK Björnen-
Inkas rutinerade Bengt Pettersson vinna HI
S0-klassen med bred marginal och tvåan
Evert Karlsson, Skallsjö, får väl trösta sig

med att han var den ende i klassen som

träffade alla de 80 målen och så förståss
också med sin silvermedalj.

Sven Björklund, Västerås, var i en klass
för sig i den äldsta I-klassen och hans
segerresultat här, 1.035, hade nästan räckt
till medalj också i den 10 år yngre oldboys-
klassen.

Ingvor Yxell
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SM-resultat:
HI 19: 1. Åde.r Rosenberg, BS Kungs-

backa, (705 665) 1370, 2. L.-G. Svensson,
BK Pantern, (655 700) 1355, 3. Jan-Erik
Lundin, Lindome BK, (660 685) 1345, 4.
Uno Rinkehag, IF Ulvarna, (705 640) 1,345,
5. Lars Hedell, Trollhättans BK, (695 645)
1340, 6. Per Rickard, IF Ulvarna, (620 7I5)
7335, 7. Klas Lundberg, Västerås BK, (640
690) 1330, 8. Göran Andersson, IF Saab,
(660 665) 1325, 9. Nils-Erik Larsson, IF
Ulvarna, (670 645) 1315, 10. Leif Eriksson,
IF Saab, (660 650) 1310, 11. Kenneth An-
dersson, Lindome BK, (630 680) 1310, 12.
Joseph Schaller, d:o, (670 615) t285, 13.
Lars Wel6n, Rembo IK, (685 595) 1280,
14. Sven Johansson, Rejmyre BK, (640 620)
1260, 1,5. Kjell Eriksson, IF Saab, (650 600)
1250, 16. Roger Pettersson, Lindome BK,
(655 585) 1240, I7. Hans Sjöblom, BK Lil-
jan, (670 570) 1240, 18. Bernt Blomqvist,
Rembo IK, (645 585) 1230, 19. Alf Lind-
ström, Lindome BK, (585 625) 1270, 20.
Jens Christensson, Vänersborgs BK, (625
580) 1205.

HI 50: 1. Bengt Pettersson, BK Björnen-
Inkas, (650 530) 1180, 2. Evert Karlsson,
Skallsjö BG, (590 565) 1155, 3. Gunnar
Krantz, BK Liljan, (545 595) 1740, 4. Karl
E. Kallhag, Lindome BK, (610 525) t135,
5. Ebbe Svensson, Skallsjö BG, (560 505)
1065, 6. Bertil Ekstrand, d:o, (550 510)
1060.

DI 19: 1. Anita Schaller, Lindome BK,
(575 485) L060, 2. Marie Svensson, d:o, (585
470) 1055, 3. Ulla Forsell, IF Ulvama, (505
535) 1040, 4. Anita Carlsson, Eskilstuna BS,
(485 420) 905, 5. Anita Dellercq, IF Ulvar-
na, (475 430) 905, 6. Eva Danielsson, Es-
kilstuna BS, (390 470) 860.

HI 60: 1. Sven Björklund, Viisterås BK,
(515 520) 1035, 2. Tage Stääv, BK Tellus,
(530 455) 985, 3. Oskar Fagerström, Rembo
rK, (s40 430) 970.

Lag HI 19: l.lF Ulvarna (Uno Rinkehag,
Per Rickard, Nils-Erik Larsson), 3995, 2.
Lindome BK I (Josef Schaller, Jan-Erik
Lundin, Kenneth Andersson), 3940, 3. IF
Saab (Göran Andersson, Leif Eriksson,
Kjell Eriksson), 3885, 4. Rembo IK, 3675,
5. Rejmyre BSK, 3615, 6. Lindome BK II,
3585.

Log DI 19.' 1. Lindome BK (Anita Schal-
ler, Marie Svensson, Berit Lindström),2765,
2. Eskilstuna BK (Anita Carlsson, Eva Da-
nielsson, Carita Danielsson), 2545.
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Bengt Pettersson, Björnen-lnkas, fick för-
utom mästerskapsplaketten i Hl 50 och he-
derspris också Väpnarnas vpr.

Lag HF 19: -1.. Lindome BK I (Gert Bje-
rendal, Göran Bjerendal, Mats Palm6r),
4355, 2. Lindome BK II (Håkan Andersson,
J.-O. Andersson, Jan Thulin), 4230,3. Yäs-
terås BK (Tomas Johansson, Matti Kauko,
Tapani Timonen), 4770, 4. IF Ulvarna,
4080, 5. Kungsängens BK, 4050, 6. Håfre-
ströms IF, 4050.

Lag HF 50: l. Finspångs BSK (Erik
Karlsson, Samuli Heinonen, Lennart An-
dersson), 3920, 2. Huskvarna BK (Jean
Persson, Kurt Frisk, Hans Svensson), 3690,
3. Karlshamns BK (Egon Strömberg, Ing-
var Yxell, Karl Johansson), 3600, 4. Skövde
BK, 3600, 5. BSK Sturarna, 3515, 6. BS
Grästorp, 3370.

Lag HF 60: 1. BS Grästorp (Ragnar
Bragnell, Harry Svensson, Victor Björk-
lund), 3455, 2. Arboga BK (Lennart Karls-
son, Lennart Mossberg, Melker Östlund),
3420, 3. Kungshamns BK (Gunnar Dahlin,
Leif Alexandersson, Bertil Pettersson), 3265,
4. Satserups GF, 3170.

Lag DF 19: l.Timrä AIF (Clary Sundin,
Ingela Ekebro, Susanne Lundgren), 3565,
2. Lindome BK (Liselotte Andersson, Lena
Markander, Gun Henriksson), 3520.

Tangerat världsrekord

Nya stora svenska bågskytteframgångar!
Det kan konstateras efter årets upplaga

av Italiens stora internationella tävling Am-
brosiano Cup, en tävling där vår VM-trupp

- frånsett Ylva Ivarsson - deltog i.
Svensk dubbelseger i herrklassen och en

ny lagseger tillsammans med ett tangerat
världsrekord blev facit för blå-gult.

För tangeringen av världsrekordet svara-
de Tommy Qvick då han på avslutande 30-

metern sköt 356 poäng, d. v, s. endast fyra
"pinnar" från fullt. Ännu när han stod in-
för sin sista serie hade han chansen att slå

världsrekordet och när sex pilar återstod
var chansen ännu större.

Efter 60 skjutna pilar på distansen hade

således "Qvicken" tappat 2 poäng och en

"bingo" och en 29:a skulle räcka för nytt

ilag iAmbrosiano Cup

rekord. Nu blev det två 29:or och därmed
fick Darrel Pace behålla sitt ,fem år gamla
rekord. Tvåa på 30-metern blev f. ö. Mats
Nordlander med 35I och trea Göran Bje-
rendal med 350.

Det var Mats Nordlander som brirjade
tävlingen bäst genom att notera 300 på 90-
metern, ett resultat som också nåddes av
holländaren Tini Remiers. "Matte" vann
sedan 70-metern pä 325 och gick upp i den
totala ledningen före "Qvicken" medan Gö-
ran Bjerendal som hade haft det motigast
i inledningen av svenskarna 1åg 8:a och
Gert Bjerendal var 72:a efter "bara" 300 på
70-metern. Alla fyra svenskarna gjorde se-

dan bra korthåll och det var först på sin
förnäma 3O-meter som Tommy Qvick gick
upp i ledningen. Mats Nordlander var till

Resultat:
Damer:
1. Milun Zahradnicek, Västtyskland ...... 304/3
2. Sonia Gromova, Sovjet
3. Ursula Hess, Schwei2 . . .

4. Alaxandra Jivko. Soviet4. Alaxandra Jivko, Sovjet ...
5. Khanda Gombojapova,
6. Maria Mikhno, Sovjet6. Maria Mikhno, Sovjet

ll. Elisabeth Nilsson. SverisrL Elisabeth Nilsson, Sverige . . .

22. Liselotte Andersson, Sverige

Hemar:
1. Tommy Qvick, Sverige . ..
2. Mats Nordlander, Sverige
3. Marni Vervink, Belgien
4. Tini Remiers, Holland . .

5. Leonard Daris, Holland
6. Göran Bjerendal, Sverige

a, Sovjet

8. Gert Bjerendal, Sverige

Nationslag: Damer: 1. Sovjet, 3817,2. Schweiz, 3759,3. Västtyskland, 2724.

Herrar: 1. Sverige, 3864,2. Holland, 3800, 3. Belgien, 3779.

310/5 320/3 319/2 345/2
303/4 317/8 317/3 338/7
290/15 318/6 327/1 338/8
298/6 319/4 3t0/6 338/5
296/8 318/5 303/8 337/tt
294/tO 296/28 3tt/s 337/tO
280/21 300/26 288/23 333/t6

326/t 317/3 347/7

290/5 323/3 33t/2 356/r
3W/2 325/1 323/7 351/2
28s/9 318/7 335/1 349/s
3N/r 308/26 325/3 347/12
282/tt 323/2 324/6 342/22
272/26 32L/4 322/lO
289/6 300/45 323/8

294
285
275
267
265
254
238
201

1300
1299
1287
1280
t27t

350/3 1265
344/15 t2s6
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vrirldsrekord :
Internationella Bågskyttefederationeni
(FITA) har godkänt tre nya världsre- !
kord. 

=

= 
Det är dels lagrekordet för damer som I

i två gånger slagits av Sovjet och det se- 

=i naste rekordet sköts i Welzheim i Väst- i
! tyskland den 9-10 juli då Natalia Bu- j
i tusova, Sebinsio Rustamova och Lud- !
! milla Arshanikova sköt 3.925 poäng. Vid i
! samma tävling hade man under första:
i ronden höjt rekordet till 3.897 poäng !
! och i laget ingick då Swetlana Shigshi- i
! tova i stället för Sebinsio Rustamova. 

=i Det individuella rekordet som god- !
! känts är finnen Toni Poikolainens 339 i
! poäng på 70-metersdistansen. ;
7r, u t tt t ttt r tt t tt t t tu ru nt r u r n r u ln r n r r t r t r r r t, r t r u t t rr t t rr t t r t rr r §

Nya Idrottsboken
har presenterats

Det finns många siffror i Idrottsboken, det
är resultat och tabeller från den svenska
och internationella idrotten. Det är statistik
i massor för den som vill ha den verkligt
heltäckande bilden av det som hände under
1982. För att visa hur omfattande Idrotts-
boken är kan man fylla på med ytterligare
siffror:

L.500 biografer på svenska mästare, samt-
liga under året;

20.000 namn i förteckningen över årets
distriktsÅästare;

1.100 (drygt) bilder i färg och svartvitt;
624 sidors omfång på hela boken.

slut endast 1 poäng från 1300 som alltså nu
nåddes av "Qvicken" för tredje gången den
här säsongen.

Damklassen blev en seger för västtyskan
Milun Zahradnicek, som sköt 1294 och här
svarade Elisabeth Nilsson för den biista
svenska prestationen med årsbästa L238, ett
resultat som gav henne en 11:e plats.

I lagtävlingen var det svenska laget en-
dast 23 poäng från ryssarnas världsrekord
och med sin seger här var laget obesegrat
i år när man reste över till Los Angeles för
årets VM.

Damernas lagtävling vanns av Sovjet på
3.817 poäng och då skall nämnas att man
den här gången inte hade några av sina
allra bästa skyttar med.

Totalt deltog 226 skyttar varav 54 damer
och L72 herrar representerande l7 nationer.
22 av damerna noterade resultat över 1200
poäng och på herrsidan sköt en således 1300
jämnt och ytterligare 45 var över 1200
poäng.
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Så siffror i massor finns det i och om
Idrottsboken, men boken är ändå så mycket
mer än bara kalla fakta. Det finns läsning
i massor, lätt tillgänglig läsning om alla
idrotter från badminton och bandy genom
alfabetet till vattenskidor och volleyboll.

Till alla bilderna finns fylliga bildtexter
och den som så vill kan använda de många
sidorna som en bokfilm, bläddra och plocka
ett korn här och ett där. Små och stora
namn passerar revy, här blandas världs-,
europa- och svenska mästare.

I Idrottsbokens Internationella Special
behandlas vid sidan om de rent resultat-
baserade sammanfattningarna (som vanligt
av högsta klass), ett annat kontroversiellt
ämne, och tlet är Sydafrika. John Idorn,
dansk allmän- och sportjournalist, ger en
mycket initierad historisk och politisk bak-
grund medan den svenska radiosportens
Owe Eriksson går igenom de stora idrot-
terna och kampen mellan den officiella och
inoff iciella idrottsrörelsen.

Bland det material som redaktionen själv
svarar för är Ove Karlssons "Årets Bästa-
listor" en faktaspäckad resum6 som visar
bredden, kunnandet och envisheten i fakta-
samlandet hos redaktionen.

VM-resultat:
Lag: Damer: 1. Sydkorea (J. H. Kim, J.

B. Jung, M. Y. Kim), 77M, 2. Västtyskland
(M. Zahradnicek, M. Dachner, D. Haas),
7520,3. USA (R. Rowe, L. Ryon, T. Green),
7465, 4. Sverige (L. Andersson, Y. Iyarsson,
E. Nilsson), 7449, 5. Kona (M. Guo, S.
Huang, M. Zhang), 7424, 6. Schweiz (V.
Burger, U. Hess, L. Tschanz), 7386, 7. Fin-
land (P. Meriluoto, J. Vähäoja, R. Pelto-
nen), 7363.

Lag: Herrar: 1. USA (R. McKinney, D.
Pace, L. Smith), 7812, 2. Sydkorea (J. C.
Koo, I. S. Jean, E. K. Kim), 7684,3. Bel-
gien (M. Vervinck, P. Dekoning, P. Ste-
yaert), 7644,4. Finland (T. Poikolainen, K.
Laasonen, H. Lautaoja), 7613, 5. Sverige
(G. Bjerendal, M. Nordlander, T. Quick),
7609, 6. Iapan (T. Matsushita, E. Harashi-
ma, K. Beppu), 7556.

MOTALA BSK

intbjuder till

JULOSTEN
lördagen den 3 dec. 1983 kl. 9.00.

Tävlingsform: 2x30 pilar på 25 m.

Klasser: HF Hl 19, HF Hl 50, HF Hl 60, HF
Hl 16. Damer samma klasser. 3-manna-
lagtävling oavsett klass.

Anmälningsavgift : 35 :-.
Lokal : Mariebergs gymnastiksal. Avfart vld

Luxorrondellen til'l Vintergatan, följ sedan
Folkets Parks skyltar.

Anmälan: Senast den 28 nov. till Sjunne
Ekman tel. 0141-140 56, Bo Engman 014I-
503 47.

OBS. Begränsat antal. Gymnastikskor.

lngen servering.

VALKOMNA!
Tävlingsinbjudningar

UMEA BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

UMEÅ-COMBI 25.I8
Tävlingsdag: Lördag 3 dec. kl.'l 1.00 ocrh söndag 4 dec. kl. 10.00.

Tävlingsplats : Dragonhallen, Umeå.

Tävlingsform: Lördag: FITA 2x25, y. jun. 2x18 (60 cm tapet).
Söndag: FITA 2x18, y. jun, 2x12 (40 cm tapet).

Klasser: Enl. SBF:s bestämmelser med reservation enl. följande:
Lag: Lördag : lnga lag.

Söndag: Onom. comtbi-mixlag 18*'l 2 (yngre juniorer). Onom. combi-mixlag
25*18 (damer, herrar, jun., oldboys).

Priger: Lördag: lnd. priser isamtliga klasser.
Söndag : lnd. priser i samtliga klasser * combi-mixlag. Combipniser i samtliga
klasser.

Avgifter: Lördag eller söndag: Sen., oldboys 40 kr., jun. 25 ikr,, y. jun. 20 kr.
Lördag * söndag: Sen., oldboys 65 kr., jun. 35 kr,, y. jun, 25 kr., combi-mixlag
yngre 25 kr., combi-mixlag äldre 35 kr.

Anmälan: Senast 1983-11-29 till Lena Palm, N. Ersmarksg. 49,902 31 Umeå, tel.
090-13 12 50 eller till K.-E. lo,hansson tel. 090-11 69 16.

VALKOMNA!II

,o



HUSKVARNA BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder på uppdrag av Svenska Bågskytteförbundet till

SM I INOMHUSBÄGSKYTTE 1984

den 25-26 fe,bruari.

Omfattning: Mästerskap för fristils- och instinktivklasserna H19, D19 och uppåt,
individuellt och onominerat tremannalag.

Tävlingsform: Huvudskiutning: Dubibel FITA-rond 18 m. Högst 540 skyttar. lhu-
vudskjutningen ingår lagtävlingen.

Mästerskapsomgång: Durbbel FITA-rond 18 m. Högst 180 skyttar från huvud-
skjutningen.

Finalomgång: Enkel FITA-rond 18 m. Högst 90 skyttar från mästerskapsom-
gången.
FITÄ:s tävlingsregler för mästerskap i inomhusskytte tillämpas.

Tävlingsplats: ELM|A-hallen på Rosenlund, mellan Huskvarna och Jönköping Följ

vägvisare "MASSOMR.".

Anmälan: Skall senast den 23 januari sändas till : Bågskytte-SM, c'lo Holf Janeke,

Stekelvägen 25, 561 49 HUSKVARNA.

Anmälningsavgifter: lndividuellt 85 kr och lag 55 kr. lnbetalas samtidigt som

anmälai tilll Huskvarna Bågskytteklubb, postgiro 12 11 37-4. Märkning: "Båg-

skytte-SM".

Starttider: Lördag 25/2 huvudskjutning Sondag 2612 mästerskapsomgång och

finalomgång.

Upplysningar: Lämnas av Torsten Söderström tel. 036-13 66 '10 och av Hans

Svensson te'I. 036-13 43 33.

lnbjudan: Separat inbjudan går till föreningarna i december 1983.

OBS. Gymnastiks,kor.

VI HALSAH ER VALKOMNA TILL HUSKVARNA!

Huskvarna Bågskytteklubb

BK BJORNEN-INKAS

välkomnar till

LUSSEKATTEN

Plats: Sunnerbohallen, Ljungby

Tid: 09.30

Datum: Söndag den 4 december -83.

Omfattning: FITA 'l 8 m. resp. 12 m.

Klassindelning: Enligt SBF:s bestämmelser

Anmälningsavgift: Sen. 35 :-, Jun 25:-,
Yj. och Knattar 15:-, Lag 20:-.
Obs. ingår i Smålandscupen

Anmälan: Senast den 30 novemrber skriftlig
till: lngo Robisch, Petterbergsgatan 15,
341 00 Ljungby.

Upplysningar: Birgit Pettersson tel. 0370-
16221 , Annalise Robisch tel. 0372-B0B 79.
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STALLAHHOLMENS BK

inbjuder till

FITA 25 M
söndagen den 20 nov. 1983

p1"ts ; $,porthallen, Stallarholmen.

Tid: Skjutlag 1 kl. 8.30. Sklutlag 2 c:a 12.00.

Klasserr Fristil + instinktiva o'ldboys, senio-
rer och juniore,r.

Anmälningsavgift: Sen. o. äldre 35 kr., junio-
rer 25 kr., lag 30 kr.

Anmälan: Senast den 14 nov. till Ahlund.
Tel. 0152-405 54.

OBSI Gymnastikskor. Obligatorisktl

Begränsat deltagarantal.

VALKOMNA TILL STALLABHOLMENI

UDDEVALLA BK

inbjuder till

UV.PILEN
söndagen den 27/1 1 1983.

Starttid: Kl. 10.00.

Tävlingsplats : Sommanhemsskolan

Tävlingsform: FITA:s 18 m. YJ. och Knattar
12 m.

Klassindelning: Enl. SBF:s best. 
'

Sta*avgift: Juniorer och yngre 20:-, övriga
35 :-, Iag 30:-.

Anmälan: Senast onsdag 2311 1

Bäckman, Ostanvindsvägen 2,
devalla. Tel. 0522-349 61.

Förbundsspalten i Bågskytten är SBF:s
officiella spalt. För övriga artiklar an-
svarar resp. förfat.tare eller Bågskyttens

red.

VALKOMNA!'

Uddevalla BågskyReklubb

TIDSKBIFTEN BAGSKYTTEN

Svenska Bågs§tteförbundets officiella organ
Bedaktör: INGVAH YXELL, Gröna vägen 7a

29202 Asarum. Tel. Mil-20628
Ansvariq utgivarer INGVAR YXELL

Postgiro: 379005-2 c/o Doris Bengtsson
Besedavägen 17, 232 02 Äkarp.

Prenumerati ons pri ser :

Helår: 75:-
Utanlör Norden: Helår 90:-

Annonspriser:
1/1-sida 360:-
1/2-sida 190:-
1/4-sida 110:-
1/6-sida 90:-

Diverseannonser, per spaltmillimeter 3:-,
Bilagor enligt överenskommelser.

Tidskriftens adress: Tidskriften Bågskytten,
292 02 ASARUM.

Sd*"b.rs" Boktryckeri, Sölvesborg 1983

till
451

Roland
61 Ud-


